
-projekt-

Zarz�du Województwa

UCHWAŁA NR                  /2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2012 r. 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie województwa 

(Dz.U z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z pó�n. zm.), art. 400p  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 pó�n. zm.) oraz §25 Statutu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co nast�puje: 

§1 

W statucie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, 

stanowi�cym zał�cznik do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XLII/421/2010            

z dnia 23 lutego 2010r zmienionej uchwał� Sejmiku Województwa Opolskiego                          

Nr IX/125/2011 z dnia 30 sierpnia 2011 roku wprowadza si� nast�puj�ce zmiany:  

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Celem działania Funduszu jest finansowanie ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie okre�lonym w art. 400a ust. 1 pkt. 1-9 i 11-42 ustawy.”;

2) w § 10 po ust. 2 dodaje si� ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Rada mo�e powoływa� spo�ród członków Rady dora�ne zespoły robocze do analiz  

zada� wskazanych w uchwale o powołaniu zespołu.”; 

3) § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Członkowie Rady wykonuj� swoje funkcje osobi�cie. Je�eli członek Rady nie mo�e 

wzi�� udziału w posiedzeniu Rady jest obowi�zany usprawiedliwi� pisemnie swoj�

nieobecno�� u Przewodnicz�cego Rady telefonicznie bezpo�rednio lub za po�rednictwem 

sekretariatu Funduszu i potwierdzi� pisemnie nie pó�niej ni� na nast�pnym posiedzeniu.”; 

4) w § 13 dotychczasowy ust. 5 staje si� ust. 6, a dotychczasowy ust. 6 staje si� ust. 7; 

5) w § 13 dodaje si� ust. 5 w brzmieniu:  

„5. Uchwały, o których mowa w ust. 4 pkt. 1 podejmowane s� wi�kszo�ci� 2/3 głosów 

ustawowej liczby członków Rady przy obecno�ci jej wszystkich członków.”; 

6) § 13 dodaje si� ust. 8 w brzmieniu:  

„8. Projekty uchwał w sprawach nale��cych do kompetencji Rady przygotowuje Zarz�d.”; 



7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarz�d Funduszu, zwany dalej „Zarz�dem”, liczy od 3 do 5 osób.  

2. Zarz�d stanowi� Prezes Zarz�du i od dwóch do czterech Zast�pców Prezesa Zarz�du. 

3. Członkowie Zarz�du s� powoływani i odwoływani przez Zarz�d Województwa 

Opolskiego na wniosek Rady. 

4. Powołanie, o którym mowa w ust. 3 stanowi nawi�zanie stosunku pracy na podstawie 

powołania w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

5. Wynagrodzenia członków Zarz�du ustala Zarz�d Województwa Opolskiego na wniosek 

Rady Nadzorczej.”; 

8) w § 16 ust. 1 wykre�la si� pkt. 9; 

9) w § 16 ust. 1 dodaje si� pkt. 9, 10  i 11 w brzmieniu: 

„9) przedstawianie Zarz�dowi Województwa Opolskiego oraz ministrowi wła�ciwemu do 

spraw �rodowiska, raz w roku, nie pó�niej ni� do dnia 30 czerwca, informacji o 

posiadanych udziałach, akcjach i obligacjach; 

10) ogłoszenie rocznego sprawozdania z działalno�ci Funduszu w Dzienniku Urz�dowym 

Województwa Opolskiego; 

11) realizacja innych zada� wynikaj�cych z przepisów szczególnych.”; 

10)  § 19  otrzymuje brzmienie:  

1. „Uchwały Zarz�du podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu 

jawnym, przy czym: 

1)  w przypadku Zarz�du trzyosobowego  do podj�cia uchwały wymagany jest udział 

co najmniej 2 członków Zarz�du.  

2)  w przypadku Zarz�du czteroosobowego lub pi�cioosobowego do podj�cia uchwały 

wymagany jest udział co najmniej 3 członków Zarz�du. 

2.  W razie równej liczy głosów podczas głosowania rozstrzyga głos Prezesa Zarz�du, 

albo Zast�pcy Prezesa Zarz�du, który przewodniczy posiedzeniu. 

3. Członek Zarz�du głosuj�cy przeciw uchwale mo�e zgłosi� do protokołu zdanie 

odr�bne. Zdanie odr�bne zgłasza si� w formie pisemnej nie pó�niej ni� w ci�gu 2 dni od 

głosowania. 

4.  Członek Zarz�du nie bierze udziału w głosowaniu nad uchwałami w sprawie go 

dotycz�cej.”;

11)  § 23 dodaje si� ust. 3 w brzmieniu:  

„3 Rada Ministrów okre�la w drodze rozporz�dzenia szczegółowy sposób prowadzenia 

gospodarki finansowej Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy.”; 



§2 

Przyjmuje si� tekst jednolity Statutu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska                    

i Gospodarki Wodnej w Opolu, który stanowi zał�cznik do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Opolskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  



1 

Statut 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu 

Dział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Wojewódzki Fundusz Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, zwany dalej 

„Funduszem”, działa na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodo-

wiska (Dz. U. Nr 25 z 2008 r., poz. 150 ze zmianami) zwanej dalej „ustaw�” oraz niniejszego 

Statutu. 

§ 2 

1. Fundusz posiada osobowo�� prawn�. 
2. Fundusz jest jednostk� sektora finansów publicznych – samorz�dow� osob� prawn�

w rozumieniu art. 9 pkt. 14 ustawy z dnia 16 lipca 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z pó�n. zm.). 

3. Fundusz nie jest  wojewódzk� samorz�dow� jednostk� organizacyjn� w rozumieniu prze-

pisów art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1590, z pó�n. zm.). 

§ 3 

Siedzib� Funduszu jest miasto Opole. 

§ 4 

Fundusz prowadzi samodzieln� gospodark� finansow�. 

§ 5 

Nadzór nad działalno�ci� Funduszu w zakresie i w trybie wskazanym w art. 400r ust. 2-9 

ustawy sprawuje Wojewoda Opolski. 

Dział II 

Przedmiot i zakres działania 

§ 6 

1. Fundusz jest instytucj� ochrony �rodowiska w rozumieniu art. 386 pkt. 3 ustawy. 

2. Celem działania Funduszu jest finansowanie ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie okre�lonym w art. 400a ust. 1 pkt. 1-9 i 11-42 ustawy.  

3. Fundusz przeznacza �rodki na finansowanie działalno�ci, o której mowa w ust. 2 w sposób 

i w formach prawnych okre�lonych w art. 411 ustawy.  



2 

Dział III 

Organizacja wewn�trzna oraz szczegółowy tryb działania Funduszu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 7 

Organami Funduszu s� Rada Nadzorcza i Zarz�d. 

§ 8 

1. Organy Funduszu obraduj� na posiedzeniach podejmuj�c uchwały w sprawach nale��cych 

do ich wła�ciwo�ci. 

2. Posiedzenia odbywaj� si� w siedzibie Funduszu. 

3. Posiedzenia odbywaj� si� zgodnie z przyj�tym porz�dkiem obrad.  

4. Z posiedze� organów sporz�dza si� protokół, który jest przyjmowany na nast�pnym po-

siedzeniu. Protokoły przechowuje biuro Funduszu. 

5. Rada Nadzorcza i Zarz�d mog� uchwali� regulaminy okre�laj�ce szczegółowy tryb dzia-

łania organu i sposób prowadzenia obrad. 

§ 9 

1. Obsług� organów  Funduszu zapewnia biuro Funduszu. 

2. Organizacj� biura oraz szczegółowy zakres działania jego komórek organizacyjnych okre-

�la regulamin przyj�ty przez Zarz�d Funduszu. 

Rozdział 2 

Rada Nadzorcza 

§ 10 

1. Rada Nadzorcza Funduszu, zwana dalej „Rad�”, liczy siedem osób, powoływanych 

i odwoływanych przez Sejmik Województwa Opolskiego przy uwzgl�dnieniu stanowisk 

podmiotów, o których mowa w art. 400f  ust. 2, z zastrze�eniem ust. 8 i 9 ustawy. 

2. Do zada� Rady nale�y: 

1) ustalanie kryteriów wyboru przedsi�wzi�� finansowanych ze �rodków Funduszu; 

2) zatwierdzanie wniosków Zarz�du Funduszu w sprawach emisji obligacji własnych 

oraz zaci�gania kredytów i po�yczek; 

3) zatwierdzanie wniosków Zarz�du Funduszu o udzielenie po�yczek lub dotacji, któ-

rych warto�� jednostkowa przekracza 0,5% przychodów uzyskanych przez Fundusz 

w roku poprzednim; 

4) zatwierdzanie rocznych sprawozda� Zarz�du Funduszu z działalno�ci i rocznych 

sprawozda� finansowych Funduszu; 

5) ustalanie zasad wynagradzania członków Zarz�du Funduszu i pracowników biura 

Funduszu; 

6) kontrola działalno�ci Zarz�du Funduszu; 

7) składanie, w terminie do dnia 30 kwietnia ka�dego roku kalendarzowego, sprawoz-

da� z działalno�ci Funduszu Zarz�dowi Województwa Opolskiego oraz ministrowi 

wła�ciwemu do spraw �rodowiska; 



3 

8) uchwalanie, raz na 4 lata, strategii działania Funduszu, wynikaj�cych ze wspólnej 

strategii działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy oraz 

z uwarunkowa� regionalnych, do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj�cego pierwszy 

rok obj�ty tymi strategiami; 

9) uchwalanie, w oparciu o polityk� ekologiczn� pan, strategie działania Funduszu i wo-

jewódzki program ochrony �rodowiska, planu działalno�ci Funduszu, do dnia 30 li-

stopada ka�dego roku, na rok nast�pny; 

10) zatwierdzanie, do dnia 30 czerwca ka�dego roku, na rok nast�pny list przedsi�wzi��
priorytetowych Funduszu, po zasi�gni�ciu opinii Narodowego Funduszu w zakresie 

finansowania przedsi�wzi�� z udziałem �rodków pochodz�cych z Unii Europejskiej 

niepodlegaj�cych zwrotowi oraz po uzgodnieniu z wła�ciwym dyrektorem regional-

nego zarz�du gospodarki wodnej w zakresie finansowania przedsi�wzi�� dotycz�-
cych gospodarki wodnej na terenie regionu wodnego; 

11) uchwalanie rocznych planów finansowych; 

12) ustalanie zasad udzielania i umarzania po�yczek oraz trybu i zasad udzielania i rozli-

czania dotacji; 

13) dokonywanie wyboru podmiotu wła�ciwego do badania sprawozdania finansowego; 

14) zatwierdzanie wniosków Zarz�du Funduszu w sprawach nabywania lub zbywania 

nieruchomo�ci. 

3. Rada mo�e powoływa� spo�ród członków Rady dora�ne zespoły robocze do analiz zada�
wskazanych w uchwale o powołaniu zespołu. 

§ 11 

1. Rada na wniosek Przewodnicz�cego wybiera ze swego składu Wiceprzewodnicz�cego i 

Sekretarza.  

2. Szczegółowe warunki wynagradzania członków Rady za udział w jej pracach oraz wyso-

ko�� wynagrodzenia członków Rady ustala Zarz�d Województwa Opolskiego. 

3. Członkom Rady Nadzorczej bior�cym udział w posiedzeniu i zamieszkałym poza miej-

scowo�ci�, w której odbywa si� posiedzenie przysługuje prawo do zwrotu kosztów podró-

�y i noclegów na warunkach okre�lonych w przepisach wydanych na podstawie art. 77
5
 § 2 

Kodeksu pracy. 

§ 12 

1. Posiedzenia Rady odbywaj� si� co najmniej dwa razy w kwartale. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodnicz�cy Rady – z własnej inicjatywy, na wniosek 

co najmniej 4 członków Rady, albo na wniosek Zarz�du Funduszu. W razie nieobecno�ci 

Przewodnicz�cego spowodowanej przej�ciow� niemo�no�ci� pełnienia tej funkcji, a tak�e 

na podstawie jego upowa�nienia posiedzenie Rady zwołuje Wiceprzewodnicz�cy. Obra-

dom przewodniczy Przewodnicz�cy Rady lub Wiceprzewodnicz�cy.  

3. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodnicz�cy. 

4. Członkowie Rady wykonuj� swoje funkcje osobi�cie. Je�eli członek Rady nie mo�e wzi��
udziału w posiedzeniu Rady jest obowi�zany usprawiedliwi� swoj� nieobecno��
u Przewodnicz�cego Rady telefonicznie bezpo�rednio lub za po�rednictwem sekretariatu 

Funduszu i potwierdzi� pisemnie nie pó�niej ni� na nast�pnym posiedzeniu. 

5. W posiedzeniach Rady mog� uczestniczy� członkowie Zarz�du Funduszu, a tak�e inne 

osoby zaproszone przez jej Przewodnicz�cego. Na pisemny wniosek Przewodnicz�cego 

w posiedzeniu Rady obowi�zany jest uczestniczy� Zarz�d, albo Prezes Zarz�du, lub wy-

znaczony przez niego Zast�pca Prezesa. 



4 

§ 13 

1. Pisemne zawiadomienie o terminie i miejscu posiedzenia Rady wraz z porz�dkiem obrad 

oraz projektami uchwał i innymi dokumentami dor�cza si� członkom Rady co najmniej 

na siedem dni przed terminem posiedzenia. W uzasadnionych przypadkach, za zgod�
wszystkich członków Rady, mo�liwe jest zwołanie posiedzenia w krótszym terminie. 

Za zgod� członków Rady materiały na posiedzenie mog� by� przesłane drog� elektro-

niczn� na wskazany adres. 

2. Rozpatrzenie na posiedzeniu Rady sprawy nieobj�tej porz�dkiem obrad mo�e nast�pi�
za zgodn� co najmniej 5 członków Rady bior�cych udział w posiedzeniu, z zastrze�eniem 

spraw okre�lonych w ust. 4, które s� podejmowane w głosowaniu tajnym. 

3. Uchwały Rady podejmowane s� bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci 

co najmniej 5 członków Rady. Wymóg podj�cia uchwały bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� gło-

sów jest spełniony, gdy za jej podj�ciem głosuje 4 lub wi�cej członków Rady bior�cych 

udział w posiedzeniu.

4. Uchwały Rady s� podejmowane w głosowaniu jawnym. W głosowaniu tajnym podejmo-

wane s� uchwały w sprawie: 

1) wniosków o powołanie i odwołanie Prezesa Zarz�du i jego Zast�pców; 

2) wyboru Wiceprzewodnicz�cego i Sekretarza Rady, a tak�e, gdy za��da tego 

co najmniej 4 członków Rady obecnych na posiedzeniu.  

5. Uchwały, o których mowa w ust. 4 pkt. 1 podejmowane s� wi�kszo�ci� 2/3 głosów usta-

wowej liczby członków Rady przy obecno�ci jej wszystkich członków. 

6. W sprawach okre�lonych w § 10 ust. 2 pkt. 3, Rada mo�e podejmowa� uchwały w trybie 

obiegowym. Uchwała podj�ta w trybie obiegowym podlega zatwierdzeniu na najbli�szym 

posiedzeniu Rady. 

7. Członek Rady głosuj�cy przeciw uchwale mo�e zgłosi� do protokołu obrad, w ci�gu trzech 

dni od podj�cia uchwały, zdanie odr�bne z pisemnym uzasadnieniem. Przewodnicz�cy Ra-

dy mo�e w uzasadnionych przypadkach skróci� ten termin do jednego dnia. Ze zdaniem 

odr�bnym przewodnicz�cy Rady zapoznaje jej członków na nast�pnym posiedzeniu. 

8. Projekty uchwał w sprawach nale��cych do kompetencji Rady przygotowuje Zarz�d. 

§ 14 

Uchwały Rady po ich powzi�ciu, wraz z zał�cznikami, Prezes Zarz�du Funduszu przedkłada 

w ci�gu 7 dni od dnia ich podj�cia Wojewodzie Opolskiemu w celu oceny ich zgodno�ci 

z prawem. 

Rozdział 3 

Zarz�d 

§ 15 

1. Zarz�d Funduszu, zwany dalej „Zarz�dem”, liczy od 3 do 5 osób.  

2. Zarz�d stanowi� Prezes Zarz�du i od dwóch do czterech Zast�pców Prezesa Zarz�du. 

3. Członkowie Zarz�du s� powoływani i odwoływani przez Zarz�d Województwa Opolskie-

go na wniosek Rady. 

4. Powołanie, o którym mowa w ust. 3 stanowi nawi�zanie stosunku pracy na podstawie po-

wołania w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

5. Wynagrodzenia członków Zarz�du ustala Zarz�d Województwa Opolskiego na wniosek 

Rady Nadzorczej.  



5 

§ 16 

1. Do zada� Zarz�du nale�y: 

1) opracowywanie projektów planów działalno�ci, których cz��ci� s� plany finansowe; 

2) opracowywanie projektów rocznych planów finansowych; 

3) dokonywanie wyboru przedsi�wzi�� do finansowania ze �rodków Funduszu; 

4) gospodarowanie �rodkami Funduszu, z zastrze�eniem uprawnie� Rady Nadzorczej; 

5) kontrolowanie wykorzystania po�yczek i dotacji przyznanych ze �rodków Funduszu; 

6) opracowywanie analiz i ocen ekologicznej efektywno�ci funkcjonowania Funduszu; 

7) składanie Radzie Nadzorczej w terminie do dnia 31 marca ka�dego roku kalendarzo-

wego sprawozdania z działalno�ci Funduszu w roku poprzednim; 

8) opracowywanie projektów strategii działania Funduszu; 

9) przedstawianie Zarz�dowi Województwa Opolskiego oraz ministrowi wła�ciwemu do 

spraw �rodowiska, raz w roku, nie pó�niej ni� do dnia 30 czerwca, informacji 

o posiadanych udziałach, akcjach i obligacjach; 

10) ogłoszenie rocznego sprawozdania z działalno�ci Funduszu w Dzienniku Urz�dowym 

Województwa Opolskiego; 

11) realizacja innych zada� wynikaj�cych z przepisów szczególnych. 

§ 17 

1. Prezes Zarz�du kieruje prac� biura Funduszu. 

2. Prezes Zarz�du ustala podział zada� pomi�dzy Zast�pców Prezesa Zarz�du. 

3. Prezes Zarz�du ustanawia pełnomocników do dokonywania czynno�ci prawnych 

w zakresie praw i obowi�zków maj�tkowych Funduszu i okre�la granice ich umocowania.  

4. Prezes Zarz�du mo�e upowa�nia� pracowników biura Funduszu do dokonywania czynno-

�ci słu�bowych zwi�zanych ze statutow� działalno�ci� Funduszu w zakresie niezastrze�o-

nym do kompetencji organów Funduszu okre�laj�c granice takiego upowa�nienia. 

5. Do zada� Prezesa Zarz�du nale�y ponadto: 

1) przedkładanie materiałów na posiedzenia Rady; 

2) zatrudnianie pracowników biura Funduszu; 

3) wydawanie zarz�dze� wewn�trznych, instrukcji słu�bowych i innych przepisów regulu-

j�cych działalno�� Funduszu, niezastrze�onych do kompetencji Zarz�du i Rady. 

§ 18 

1. Posiedzenia Zarz�du zwoływane s� w zale�no�ci od potrzeb, nie rzadziej ni� dwa razy 

w miesi�cu. 

2. Posiedzeniom Zarz�du przewodniczy Prezes Zarz�du, a w razie jego nieobecno�ci wyzna-

czony przez Prezesa Zarz�du Zast�pca. 

3. W posiedzeniach Zarz�du mog� bra� udział: Przewodnicz�cy Rady Nadzorczej lub wyzna-

czeni przez niego jej członkowie, a tak�e osoby zaproszone przez Prezesa Zarz�du. 

§ 19 

1. Uchwały Zarz�du podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu jawnym, 

przy czym: 

1) w przypadku Zarz�du trzyosobowego  do podj�cia uchwały wymagany jest udział 

co najmniej 2 członków Zarz�du.  

2) w przypadku Zarz�du czteroosobowego lub pi�cioosobowego do podj�cia uchwały 

wymagany jest udział co najmniej 3 członków Zarz�du. 

2. W razie równej liczy głosów podczas głosowania rozstrzyga głos Prezesa Zarz�du, albo 

Zast�pcy Prezesa Zarz�du, który przewodniczy posiedzeniu 



6 

3. Członek Zarz�du głosuj�cy przeciw uchwale mo�e zgłosi� do protokołu zdanie odr�bne. 

Zdanie odr�bne zgłasza si� w formie pisemnej nie pó�niej ni� w ci�gu 2 dni od głosowa-

nia. 

4. Członek Zarz�du nie bierze udziału w głosowaniu nad uchwałami w sprawie go dotycz�-
cej. 

Rozdział 4 

Reprezentowanie Funduszu 

§ 20 

1. Prezes Zarz�du reprezentuje Fundusz na zewn�trz oraz dokonuje wszystkich czynno�ci 

prawnych w zakresie praw i obowi�zków maj�tkowych Funduszu.  

2. Do dokonywania czynno�ci prawnych w zakresie praw i obowi�zków maj�tkowych Fun-

duszu, oprócz Prezesa Zarz�du, s� upowa�nione dwie osoby działaj�ce ł�cznie, spo�ród: 

1) pozostałych członków Zarz�du; 

2) pełnomocników powołanych przez Prezesa Zarz�du, działaj�cych w granicach swojego 

umocowania. 

§ 21 

1. Prezes Zarz�du dokonuje czynno�ci w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku 

do pracowników biura Funduszu. 

2. Prezes Zarz�du zatrudnia pracowników biura Funduszu na stanowiskach kierowniczych, 

okre�lonych w regulaminie, o którym mowa w  §  9 ust. 2 Statutu, po zasi�gni�ciu opinii 

Zarz�du.  

3. Pełnomocnictwa, o którym mowa w § 17 ust. 3 Statutu, udziela si� na pi�mie, przy zacho-

waniu równie� wymogów co do formy warunkuj�cej wa�no�� czynno�ci prawnej obj�tej 

umocowaniem. 

Dział IV 

Gospodarka finansowa Funduszu 

§ 22 

1. Fundusz prowadz�c samodzieln� gospodark� finansow� pokrywa z posiadanych �rodków i 

uzyskiwanych przychodów wydatki na finansowanie zada� okre�lonych w ustawie oraz 

koszty działalno�ci. 

2. Fundusz prowadz�c gospodark� finansow� zapewnia pełne wykorzystanie pochodz�cych z 

Unii Europejskiej �rodków niepodlegaj�cych zwrotowi – przeznaczonych na ochron� �ro-

dowiska i gospodark� wodn�. 
3. Zbycie udziałów lub akcji w spółkach oraz zbycie obligacji, których emitentem jest pod-

miot inny ni� Skarb Pa�stwa wymaga zgody Zarz�du Województwa Opolskiego.  

§ 23 

1. Podstaw� gospodarki finansowej Funduszu jest roczny plan finansowy. 

2. Zasady prowadzenia rachunkowo�ci Funduszu okre�laj� przepisy o rachunkowo�ci. 

3. Rada Ministrów okre�la w drodze rozporz�dzenia szczegółowy sposób prowadzenia            

gospodarki finansowej Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy.  



7 

§ 24 

Skarb Pa�stwa nie ponosi odpowiedzialno�ci za zobowi�zania Funduszu, chyba �e przepis 

odr�bny stanowi inaczej. Fundusz nie ponosi odpowiedzialno�ci za zobowi�zania Skarbu 

Pa�stwa.  

Dział V 

Postanowienia ko�cowe 

§ 25 

1. Zmiana Statutu nast�puje w trybie wła�ciwym dla jego nadania. 

2. Postanowienia niniejszego Statutu wchodz� w �ycie z dniem podj�cia przez Sejmik Woje-

wództwa Opolskiego uchwały o nadaniu Statutu. 

§ 26 

Z dniem, o którym mowa w § 25 trac� moc postanowienia Statutu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu nadanego przez Ministra �rodowiska w 

dniu 31 marca 2006 r. 


